

چشم‌انداز

اولتیماتوم مسکو: بلاروس هم به جنگ با او کر این می‌پیوندد

در ۱۱ ماهگی جنگ او کر این، در شرایطی که روس‌ها با تصرف شهر سولدار وضع میدانی را تا حدی به نفع خود تغییر داده‌اند، احتمال دارد یک جبهه جدید هم علیه او کر این از شمال گشوده شود؛ بلاروس که مرزی نزدیک به ۱۱۰ کیلومتر با او کر این دارد و متجد نزدیک مسکو است، احتمالاً وارد جنگ با کی یف می‌شود. آکسی پولیشچوک، مدیر ارشد وزارت خارجه روسیه به «اتحادیه» تشکیل شده سال‌ها قبل بین مسکو و مینسک که منجر به پیوند بین بخش‌های بانکی، اقتصادی و نظامی آنها شد، اشاره کرد و دپیروز به خبرگزاری تاس گفت: «هر گونه استفاده از زور توسط رژیم کی‌یف یا حمله نظامی او کر این علیه بلاروس یا روسیه برای رقم زدن واکنش جمعی کافی است.» پولیشچوک خاطر نشان کرد: «این جمهوری حق حاکمیتی دارد که از خاک خود با به‌کارگیری تمامی ابزارهای موجود دفاع نماید و مینسک می‌تواند روی حمایت کامل روسیه در این خصوص حساب کند.» این دیپلمات توضیح نداد که روسیه یا بلاروس چه چیزی را معیار «استفاده از زور» در نظر می‌گیرند و این فضای را برای کرملین برای توجیه مجموعه‌ای از فعالیت‌ها علیه او کر این باز می‌گذارد. چهار روز قبل، الکساندر لو کاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس گفت که روسیه و بلاروس یک گروه ضربت نظامی مشترک مستقر خواهند کرد؛ گروهی که به گفته او به دلیل برنامه‌ریزی او کر این برای بلاروس تشکیل شده است.

روسیه از زمان آغاز جنگ در او کر این در فوریه ۲۰۲۲ گذشته، از خاک بلاروس به عنوان نقطه آغاز اجرای حملات علیه او کر این از جمله برای تلاش نافرجامش برای تصرف شهر کی‌یف استفاده کرده است. منابع غربی اکتبر ۲۰۲۲ با استناد به تصاویر ماهواره‌ای از بلاروس از ایجاد جاده‌های جنگلی و حرکت جرایان آهسته تجهیزات نظامی به سمت مرز شمالی او کر این خبر دادند. با این حال، بحث‌ها درباره عملیات جدید روسیه از مبدأ بلاروس در سال جدید تشدید شده است. چهارشنبه قبل «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور او کر این ضمن اشاره به تمرین‌های نظامی و تقویت حضور ارتش این کشور در مرز با بلاروس گفت: نیروهای مسلح کی‌یف باید برای هر نوع سناریویی آماده باشند. زلنسکی در روزهای اخیر چند دستیار ارشد خود را در شهر لویو با هدف بحث در مورد «شرایط و تقویت استحکامات در مرز و همچنین پشتیبانی مادی از مرزبان‌ها و نیروهای مستقر در مناطق هم‌مرز با بلاروس» گرد هم آورد. هفته گذشته هم رئیس اطلاعات ارتش او کر این به روسیه هشدار داد که خودش را برای «عمیق‌تر شدن هر چه بیشتر» حملات به خاک روسیه، پس از حملات متعددی که در ماه گذشته میلادی در داخل روسیه انجام شد و او کر این مظنون آنهاست، آماده کند.

■ **مسکو:** او کر این برای استفاده از سلاح شیمیایی آماده می‌شود

سفارت روسیه در انگلیس در توثیتی و با اظهارنظر درباره ویدئویی از نیروهای او کر اینی نوشت: کی‌یف شاید برای استفاده از سلاح شیمیایی علیه سربازان روسی آماده می‌شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، این سفارتخانه با انتشار ویدئویی نوشت: فیلمی از سوی ارتش او کر این منتشر شده است که نشان می‌دهد آنها برای استفاده از تسلیحات شیمیایی که احتمالاً «فمژن» است، علیه ارتش روسیه در حال آماده‌سازی هستند. استفاده از این ماده که گاز بی‌رنگ سمی است، از سوی کنوانسیون تسلیحات شیمیایی سازمان ملل ممنوع اعلام شده است. دیپلمات‌های روسی نیز اعلام کردند حروف «OB» برای مهمات سمی به کار می‌رود. این حرف همچنین توضیح می‌دهد که چرا سربازان‌های گاز باید در یخچال نگهداری شوند. در این فیلم که ارتش او کر این منتشر کرده است، نیروهای نظامی این کشور همچنین خود را آماده می‌کنند این سیلندرها را در پهپادهای مسلح نصب کنند.

واکنش

مذاکره‌کننده یمنی:

آتش‌بس جدیدی در کار نیست

عضو تیم مذاکره‌کننده یمنی با تأکید بر مواضع یمنی‌ها تصریح کرد که هیچ آتش‌بسی در یمن عملی نخواهد شد، ضمن اینکه احتمال مطرح شدن گزینه نظامی هم بعید نیست.

نشست‌ها و دیدارهای هیئت‌عمانی با مقامات سیاسی یمن چند روزی است که در صنعاء، پایتخت این کشور ادامه دارد. موضوع گفت‌وگوهای هیئت‌عمانی با مقامات یمنی درباره روند صلح یا از سرگیری آتش‌بس در یمن است.

منابع سیاسی اعلام کردند: «دیدارهای هیئت‌عمانی در یمن شاهد پیشرفت‌هایی در زمینه پرونده‌های مذاکرات و نزدیک شدن دیدگاه‌ها درباره چندین مورد است که قبلاً محل اختلاف بود.» فیمی الیوسفی، معاون وزیر اطلاع‌رسانی یمن در این باره گفت: «برنامه مربوط به مسائل بشردوستانه باید به‌طور عملی اجراء شود تا میزان حسن‌نیت طرف مقابل سنجیده شود، اما اگر طرف مقابل از اجرای پرونده مسائل انسانی سر باز زد، در واقع از هر نوع مذاکره سر باز زده است.»

حمید عاصم، عضو تیم مذاکره‌کننده یمنی در گفت‌وگو با شبکه‌العالم گفت: «هیچ‌گونه آتش‌بس جدیدی در یمن عملی نخواهد شد و احتمال دارد یمن در مرحله‌بعد به سمت گزینه نظامی کشیده‌شود.» وی افزود: «خواست‌های یمنی‌ها خواسته‌های حقی است و نیازی به مذاکره ندارد. این خواسته‌ها عیناً در پرادخت حقوق به شهروندان یمنی و بازگشایی فرودگاه‌ها و بنادر و به‌رگ‌و‌گان نگرتن کشتی‌ها.» حمید عاصم به روشنی اعلام کرد: «نخست‌اینکه ما هیچ آتش‌بس جدیدی در آینده نخواهیم داشت و سه مورد آتش‌بسی که به پایان رسید، دیگر تمدید نخواهد شد. امروز ما در مرحله مذاکرات هشتم و هیئت‌های عمانی همواره در حال رفت و آمد بین صنعاء و مسقط هستند. وزیر امور خارجه سعودی نیز هم اکنون در عمان به سر می‌برد.»

این مقام یمنی تصریح کرد: «ما بر این باوریم مسائل باید در روزهای آینده حل‌شود، نه اینکه به‌هفته‌های آینده موکول شود تا به راه‌حل‌های ریشه‌ای در زمینه امور بشردوستانه در یمن برسیم و پس از آن وارد مراحل بعد خواهیم شد. در غیر این صورت درگیری‌ها، جنگ و برتاب موشک‌ها از یمن به سمت عربستان سعودی و امارات ادامه خواهد یافت.»

نگرینده

شکایت زندانیان بحرینی

از شرایط نامناسب زندان‌های آل‌خلیفه

۱۶زندانی سیاسی در بحرین از طریق مدیر مرکز بازپرسی و اصلاح زندان مرکزی «جو» نامه‌ای خطاب به مسئولان این کشور نوشتند و ضمن شکایت از مشکلات ناشی از شرایط بد موجود در این زندان‌ها، فراهم کردن شرایط انسانی در زندان‌ها را خواستار شدند. به گزارش سایت می‌آید، آنها در این نامه ابراز امیدواری کردند برای ایجاد راه‌حل‌هایی برای مشکلات بحرنجی که در زندان‌ها دارند، تلاش شود و این راه‌حل را کامل و پایدار باشند و بتوانند حقوق آنها را محقق کنند. آنها در ادامه نوشتند: این مشکلات پیش از این نیز مطرح شده بودند اما راه‌حلی برای آنها ارائه نشد و به همین دلیل شکاف میان مدیریت زندان و زندانی‌ها بیشتر شد.

یکشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۱ | ۲۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۴

پدالملا

۸۸۹۸۴۴۴ سرور

گزارش یک



هشدار صریح حماس بعد از حمله صهیونیست‌ها به جنین

شهادت این ۳ فلسطینی پل پیروزی خواهد بود

شهادت سه فلسطینی، علاوه بر اینکه باعث شد موجی از اعتصاب و اعتراض جنین را فراگیرد، موضع قاطع جنبش حماس مبنی بر اینکه این حماسه، اسباب پیروزی و آزادسازی خواهد بود را به دنبال داشت. هم‌راستا با این تحولات، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی ساکنان سرزمین‌های اشغالی را به اقدام علیه دولت کنونی با هدف سرنگونی فراخواند.

از هفته‌های گذشته به موازات خبرهایی از پیامدهای روی کار آمدن کابینه افراطی بنیامین نتانیاو درباره گسترش دامنه مقاومت به اقصی نقاط اراضی اشغالی ابراز نگرانی شده بود. در تازه‌ترین تحولات، منابع خبری از زخمی شدن دهها فلسطینی در یورش نظامیان صهیونیست به جنوب نابلس در کرانه باختری خبر دادند. فقط طبق آنچه هلال احمر فلسطین اعلام کرده است، به دنبال حمله اشغالگران به شهرک‌های بیت دجن و بیتا در مجاورت نابلس و درگیری با فلسطینیان، دست کم ۱۲ نفر زخمی شدند. شنش نفر از فعالان خارجی هم که برای همبستگی با فلسطینیان در این منطقه حاضر شده بودند، آسیب دیدند. صهیونیست‌ها دست یک زن ایتالیایی را به جرم همبستگی با مردم فلسطین شکستند. نظامیان صهیونیست همچنین به شهرک کفر قدوم در شرق قلقلیبه در کرانه باختری حمله کردند. شهر کنشیمان صهیونیست هم خواستار بیرون راندن فلسطینیان از شهر قدس به ویژه محله شیخ جراح شدند. علاوه بر این موارد، شهادت سه فلسطینی جرقه آتشی را زده است که نتانیاو‌ها آن را تادیده گرفته بود.

گزارش ۲

وزیر امور خارجه بعد از پایان سومین سفر به لبنان، برای پنجمین بار در سمت وزیر خارجه ایران به دمشق رفت و با فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه ملاقات کرد. حسین امیرعبداللهیان گفته که مقاومت در بهترین شرایط خود قرار دارد و کشورمان هم به خوبی از اغتشاشاتی که برای گرفتن امتیاز از ایران طراحی شده بود، عبور کرده است.

حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری خود در پایان سفر به بیروت گفت که آمریکا و چند کشور اروپایی با هدف تضعیف جمهوری اسلامی ایران مرگ یک دختر ایرانی را پهنانه قرار دادند اما ما از تحریکات و مداخلات خارجی و اغتشاشات به خوبی عبور کردیم. این در حالی است که به گفته وزیر امور خارجه ایران، آمریکا و دول غربی «نسبت به قتل آشکار شیرین یو،عاقله، به‌زرتگار زن مسیحی به دست رژیم صهیونیستی هیچ واکنشی نشان ندادند.»

امیرعبداللهیان گفته است: «هدف اصلی آنها تضعیف جمهوری اسلامی ایران و از جمله اهداف‌شان امتیاز گرفتن در مذاکرات هسته‌ای بود. هوشیاری مردم ایران مانع از این شد این کشورها بتوانند جمهوری اسلامی ایران را تضعیف کنند. ما هم از اصول و خطوط قرمزمان عبور نکرده و بر اصول خود در گفت‌وگوهای هسته‌ای پایبند مانده‌ام. مذاکره و دیپلماسی را روش مناسبی برای رسیدن به نقطه توافق

۱۵ جوان | شماره ۶۶۷۵



زیادی از مردم فلسطین با برگزاری تظاهرات در شهر قدس، پرچم فلسطین را برافراشتند. شماری از یهودیان چپ‌گرا، فلسطینی‌ها را همراهی کردند.

بنابر این گزارش، محله الشیخ جراح در شهر قدس شرقی روز گذشته شاهد تظاهرات گسترده فلسطینی‌ها و شماری از فعالان یهود بود. این محله در قدس شرقی سال‌هاست جمع‌ه هفته با فراخوان فعالان فلسطینی‌ها از اعتراض به صدور حکم‌های تخلیه منازل فلسطینی‌ها از سوی رژیم صهیونیستی، شاهد تظاهرات‌های مردمی است. در این تظاهرات «وفیر کاسیف» از اعضای کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) از جبهه «دموکراسی برای صلح و مساوات» سه شهید شدند.

حازم قاسم، سخنگوی جنبش حماس در واکنش به شهادت این سه جوان فلسطینی گفت: «در راه مردم و ملت ما، شهدای جنین صبح دیروز به کاروان عزت و سرفرازی در میان شهدای انقلاب شکوه‌مند مردم ملحق شدند.» وی در بیانیه‌ای افزود: «جنین به مقاومت و مبارزه دلبرانه خود علیه اشغالگری ادامه می‌دهد و جان مردم خود را در راه آزادی ملت فلسطین تقدیم می‌کند.» حازم قاسم همچنین تأکید کرد: «این حماسه جاودانه‌ای است.»

حضور یهودیان چپ‌گرا در تظاهرات فلسطینیان واکنش به اقدامات تنش‌زا علیه فلسطینی‌ها که آخرین آن دستور «ایتمار بن گویر» وزیر امنیت داخلی این رژیم مبنی بر برچیدن پرچم فلسطین از اماکن عمومی بود، روز جمعه شمار

شعله‌ور کردن تنش سیاسی و مذهبی

ایهود باراک، نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی با انتشار مطلبی در روزنامه بدیعتو آحارونوت، ساکنان اراضی اشغالی را به برگزاری تظاهرات، حضور در میدان شهرها و درگیری‌های خیابانی فراخواند تا دولت جدید را که تندروترین دولت در تاریخ رژیم اشغالگر محسوب می‌شود، سرنگون کنند و این‌را نباید نادیده گرفت که تنش و اختلافات با دولت بنیامین نتانیاو به بحران است.

امیر عبداللهیان:

اغتشاشات برای گرفتن امتیاز هسته‌ای از مابود

وزیر خارجه ایران گفته که دردید ندارد الا ن رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت خود قرار دارد. «او اضافه کرد: «بحران‌های چندلایه گفته «راجع به موضوعات مختلف از جمله مسئله فلسطین» صحبت کرده است. امیر عبداللهیان گفته است: «آنچه‌از سخنان دبیر کل حزب‌الله و همچنین آقای زیاد نخاله، دبیر کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین دریافت کرد‌م، می‌خواهم امروز با صدای بلند در اینجا اعلام کنم که مقاومت، مقاومت لبنان و مقاومت فلسطین به لطف الهی در بهترین شرایط خود قرار دارد.»

دیدگاه ایران در خصوص مسائل مختل را تشریح کرد. او گفت که ایران دوست‌روزهای سخت لبنان باقی خواهد ماند و تأکید کرد: «همانگونه که از مقاومت شیعه حمایت کردیم، از مقاومت سنی هم در لبنان و سوریه حمایت کرده و می‌کنیم.»

وزیر خارجه در جریان سفر خود به لبنان، جمعه‌شب همچنین با حضور در گلزار شهیدان مقاومت از جمله عماد مغنیه و فرزندش جهاد، مصطفی بدرالدین سعیدذوالفقار، سیدهادی نصرالله، فرزند دبیر کل حزب‌الله لبنان، به مقام شامخ شهیدان مقاومت ادای احترام کرد.

وزیر خارجه ایران بعد از ترک بیروت، برای پنجمین بار طی دوره تصدی وزارت خارجه به دمشق رفت و در آنجا با فشار اسد، رئیس‌جمهور و سایر مقام‌های سوری دیدار و گفت‌وگو کرد.

رونده

سازمان ترامپ

۱/۶میلیون دلار جریمه شد

سازمان ترامپ به دلیل فرار مالیاتی به پرداخت سقف جریمه مالیاتی در آمریکا یعنی ۱/۶میلیون دلار محکوم شد. یکی از هم‌حزبی‌های وی عملاً اعلام کرد جمهوری خواهان از وی عبور خواهند کرد. دادگاه عالی ایالت منهنن آمریکا دو شرکت زیرمجموعه «سازمان ترامپ» را که متعلق به دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق امریکاست، به دلیل بیش از یک دهه تخلف مالیاتی به پرداخت بیشترین جریمه ممکن، یعنی ۱/۶ میلیون دلار محکوم کرد. این بیشترین میزان جریمه‌ای است که قانون آمریکا برای تخلف مالیاتی شرکت‌ها در نظر گرفته است. پرداخت این مبلغ برای سازمان ترامپ چندان دشوار به نظر نمی‌رسد، اما محکوم شدن در این پرونده وجهه این شرکت خوشه‌ای را خدشه‌دار خواهد کرد. پیش‌تر هیئت منصفه این دادگاه اعلام کرده بود این دو سازمان مجموعاً به ۱۷ مورد تخلف مالیاتی محکوم شدند.

پل رایسان، رئیس‌جمهور یخواه اسبق مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه با شبکه «سی‌ان‌ان» با انتقاد شدید از ترامپ درباره او گفت: «اهمیت ترامپ به سرعت رو به کاهش است و او مسلماً یک بازنده است. او باعث شد ما مجلس نمایندگان را در انتخابات ۲۰۱۸ دست بدهیم. او موجب شد ما در انتخابات ۲۰۲۰ کاخ سفید را از دست بدهیم. او باعث شد ما مجلس سنار ابارها از دست بدهیم.» وی اضافه کرد: «فکر می‌کنم ما از ترامپ گذر می‌کنیم. من واقعاً فکر می‌کنم این اتفاق می‌افتد. من صدافقه نمی‌توانم تصور کنم او نامزد ریاست جمهوری حزب شود.» ترامپ تاکنون تنها چهره شناخته‌شده حزب جمهور یخواه امریکا بوده که رسماً نامزدی خود را برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا اعلام کرده است، با این حال تعدادی از چهره‌های شناخته‌شده دیگر حزب جمهور یخواه آمریکا هم اعلام نامزدی خود را برای کاخ سفید در نظر دارند.

اخبار کوتاه

تل آویو: باکو دوست صمیمی ماست

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در تماس تلفنی با وزیر خارجه جمهوری آذربایجان گفت که جمهوری آذربایجان دوست صمیمی اسرائیل است. به گزارش فارس به نقل از شبکه «آی ۲۴»، «الی کوهن» با «جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در این تماس تلفنی تعیین کوهسن به عنوان وزیر خارجه جدید رژیم صهیونیستی را تبریک گفته و اشاره کرده است که باکو تمایل به تقویت روابط با تل آویو دارد. الی کوهن نیز از جمهوری آذربایجان بابت تصمیم این کشور برای افتتاح سفارت در اراضی اشغالی تشکر کرده و با بایراموف خواسته است در روز افتتاح سفارت به تل آویو سفر کند. الی کوهن همچنین از وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان خواسته است به «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان بگوید تل آویو امیدوار است بتواند از او در سال جاری میلادی در اراضی اشغالی استقبال کند.

■ **وزن‌ولادنیال تشکیل محور ضدامریکایی در امریکای لاتین**
رئیس‌جمهوری ونزوئلا به مجمع ملی ونزوئلا پیشنهاد تشکیل محور سیاسی را داد که همیمانان آن یعنی روسیه و چین را در امریکای لاتین جمع کند. به گزارش راشا تودی، نیکلاس مادورو در تماس تلفنی با لویس ایناسیو داسیلوا همتای برزیلی خود، گوستاوو پترو همتای کلمبیایی و نیز آلبرتو فرناندز رئیس‌جمهوری آرژانتین این موضوع را مطرح کرد. وی اضافه کرد: دوره جدیدی در راه است و مرحله ویژه وحدت تلاش‌ها و مسیرهای امریکای لاتین و منطقه کارائیب برای نزدیک شدن به تشکیل بلوکی قوی جهت جمع کردن قدرت‌های سیاسی و اقتصادی وجود دارد. که با جهان وارد مذاکره خواهد شد.

■ **دارالافتای عراق: عاملان ترور سلیمانی و المهندس محاکمه شوند**
سخنگوی دارالافتای عراق ضمن درخواست از دولت این کشور برای تکمیل تحقیقات مربوط به ترور فرمانده شهید نیروی قدس سپاه و نایب رئیس شهید سازمان الحشدالشعبی عراق، خواستار محاکمه عاملان این اقدام شد. دارالافتای عراق روز شنبه، ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس را جنایتی غیرقابل بخشش در خاک عراق خواند و خواستار محاکمه عاملان این اقدام شد. بنا بر گزارش وبگاه رسمی سازمان الحشدالشعبی عراق، شیخ «عامر البیاتی» سخنگوی دارالافتای عراق به نمایندگی از طرف شیخ «مهدی الصمدی» مفتی این کشور در کنفرانس حقوق و سیاست بین‌المللی به مناسبت سومین سالروز شهادت فرماندهان نصر و همراهان آنها در دانشگاه بغداد گفت: «ما از دولت عراق می‌خواهیم این تحقیقات را تمام و تکمیل کند و کسانی را که مرتکب جنایت عصر شده‌اند، عادلانه قصاص کند.»

■ **آوارگی و دشواری پناهجویان افغان در انگلیس**
هزاران شهروند افغان که در ارتش بریتانیا و سایر ارگان‌ها خدمت می‌کردند، بعد از سقوط کابل به دست طالبان به همراه خانواده‌های‌شان از افغانستان تخلیه شدند که بزرگ‌ترین تخلیه نظامی بریتانیا در بیش از ۵۰سال گذشته گزارش شده است. اگرچه اکثریت بیش از ۲۱ هزار پناهجو در حال حاضر در مکان‌های اقامتی قرار گرفته‌اند، تقریباً نیمی از پناهجویان هنوز در هتل‌ها گیر کرده‌اند. به گزارش آناتولی، بر اساس آخرین آمار ارائه شده توسط وزارت کشور انگلیس، ۹ هزار ۴۲۲ نفر در ۶۳ هتل در سراسر بریتانیا مستقر هستند. فریادها و نعره‌های نتانیاهاو از را کودکان تشکیل می‌دهند. بریتانیا در دو هفته پس از تسلط طالبان بر افغانستان در اواسط اوت ۲۰۲۱، حدود ۱۸ هزار نفر از جمله بیش از ۶هزار تبعه بریتانیا را تخلیه کرد. اما پس از پایان تخلیه، هزاران نفر همچنان از این کشور فرار کردند و برای طرح اسکان شهروندان افغان درخواست دادند.

■ **مسکو: نخست‌وزیر ژاپن «ندیمه» امریکاست**
دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه، نخست‌وزیر ژاپن را «ندیمه» وا شنستگن خواند که به یاد و خاطره قربانیان حمله اتمی به هیروشیما خیانت کرده است. مدودف، بیانیه مشترک آمریکا و ژاپن درباره استفاده احتمالی مسکو از سلاح هسته‌ای در او کر این را «تنگ هولناک» خواند و گفت که فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن نقش «ندیمه» امریکا را بازی و به خاطره صدها هزار قربانی حمله اتمی(امریکا) به هیرووشیما و ناگازاکی، خیانت کرده است؛ پیش از این جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و کیشیدا در بیانیه‌ای اعلام کردند هر گونه استفاده احتمالی روسیه از سلاح اتمی در او کر این، اقدامی خصمانه و جبران‌ناپذیر علیه بشریت است. مدودف گفت: «فقط به این فکر کنید، رئیس‌دولت ژاپن غرق در سرخوشی تحقیرآمیز و سرسپردگی، درباره روسیه خزعبلات می‌یافتد و به خاطر ه صدها هزار ژاپنی که در آتش بمباران اتمی هیروشیما و ناگازاکی سوختند، خیانت می‌کند. کیشیدا بیشتر از این نمی‌توانست روی این حقیقت که امریکا تنها کشوری بوده که از سلاح اتمی استفاده کرده، چشم‌هایش را ببندد و جالب‌تر اینکه وطن کیشیدا تنها قربانی آن بود!»